



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015 № 165

Великий Новгород

### О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Развитие инновационных и информационных технологий в Новгородской области на 2014-2020 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Развитие инновационных и информационных технологий в Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 327 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Исключить в пункте 3 двадцать седьмой абзац;

1.1.2. Заменить в графе 4 таблицы пункта 5:

строки 2.1.1 цифру «85,0» на «86,0»;

строки 2.1.2 цифру «50,0» на «35,0»;

строки 2.2.1 цифру «30,0» на «22,0»;

строки 2.2.2 цифру «20,0» на «10,0»;

строки 2.2.4 цифру «60,0» на «40,0»;

строки 2.2.6 цифру «35,0» на «30,0»;

строки 2.4.1 цифру «30,0» на «28,0»;

строки 3.1.1 цифру «100» на «50,0»;

строки 3.1.2 цифру «100» на «95,0»;

строки 3.2.1 цифру «50,0» на символ «-»;

1.1.3. Изложить в пункте 7 таблицу в редакции:

«Год	Источник финансирования				
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	всего
1	2	3	4	5	6
2014	54967,33	61515,03	-	36513,0	152995,36

1.4.1. В паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. Заменить в графе 4 таблицы пункта 2:

строки 1.1 цифру «85,0» на «86,0»;

строки 1.2 цифру «50,0» на «35,0»;

строки 2.1 цифру «30,0» на «22,0»;

строки 2.2 цифру «20,0» на «10,0»;

строки 2.4 цифру «60,0» на «40,0»;

строки 2.6 цифру «35,0» на «30,0»;

строки 4.1 цифру «30,0» на «28,0»;

1.4.1.2. Изложить в пункте 4 таблицу в редакции:

«Год	Источник финансирования				всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	
2014	18486,0	24000,0	-	-	42486,0
2015	27399,9	-	-	-	27399,9
2016	27577,0	-	-	-	27577,0
2017	31507,0	-	-	-	31507,0
2018	34758,0	-	-	-	34758,0
2019	34800,0	-	-	-	34800,0
2020	34758,0	-	-	-	34758,0
ВСЕГО	209285,9	24000,0	-	-	233285,9

1.4.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.4.2.1. Заменить в графе 7 строки 4.4 цифру «1500,0» на «150,0»;

1.4.2.2. Заменить в графе 4 строки 2.3 слова «2015-2017 годы» на «2016-2017 годы»;

1.4.2.3. Заменить в графе 8:

строки 1.1 цифру «707,0» на «2307,0»;

строки 1.2 цифру «4600,0» на «3000,0»;

строки 1.3 цифру «5100,0» на «2067,9»;

строки 2.3 цифру «2550,0» на символ «-»;

строки 3.1 цифру «12750,0» на «11475,0»;

1.5. В разделе «VII. Подпрограмма «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие инновационных и информационных технологий в Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.5.1. В паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. Исключить в пункте 1 восьмой абзац;

1.5.1.2. Заменить в графе 4 таблицы пункта 2:

строки 1.1 цифру «100» на «50,0»;

строки 1.2 цифру «100» на «95,0»;

строки 2.1 цифру «50,0» на символ «-»;

1.5.1.3. Изложить в пункте 4 таблицу в редакции:

«Год	Источник финансирования				всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	
2014	3333,225	36511,03	-	36513,0	76357,255
2015	637,6	-	-	-	637,6
2016	-	-	-	-	-
2017	-	-	-	-	-
2018	-	-	-	-	-
2019	-	-	-	-	-
2020	-	-	-	-	-
ВСЕГО	3970,825	36511,03	-	36513,0	76994,855

1.5.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.5.2.1. Исключить в графе 3 строк 1.2.2, 1.2.4-1.2.7 слова «организация, определенная в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.5.2.2. Заменить в графе 4:

строк 1.2, 1.4, 1.6 слова «2014-2015 годы» на «2014-2020 годы»;

строк 1.2.1, 1.2.8, 1.4.2, 1.5, 1.5.1 слова «2014-2015 годы» на «2014 год»;

строк 1.2.2, 1.2.4-1.2.7 слова «2015 год» на «2015-2020 годы»;

1.5.2.3. Заменить в графе 8:

строки 1.2.1 цифру «532,0» на символ «-»;

строки 1.2.2 цифру «900,0» на символ «-»;

строки 1.2.4 цифру «500,0» на символ «-»;

строки 1.2.5 цифру «80,0» на символ «-»;

строки 1.2.6 цифру «56,0» на символ «-»;

строки 1.2.7 цифру «80,0» на символ «-»;

строки 1.2.8 цифру «1820,0» на символ «-»;

строки 1.4.2 цифру «70,0» на символ «-»;

строки 1.5.1 цифру «2218,0» на символ «-»;

строки 1.6.2 цифру «345,6» на «37,6»;

1.5.2.4. Исключить строки 1.2.3, 1.4.1, 1.6.1;

1.5.2.5. Исключить сноску «\*\*»;

1.5.3. Исключить приложение № 1 к подпрограмме;

1.6. В разделе «X. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Новгородской области «Развитие инновационных и информационных технологий в Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.6.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы таблицу в редакции:

«Год	Источник финансирования				
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	всего
2014	28231,1	-	-	-	28231,1
2015	30412,2	-	-	-	30412,2
2016	25583,0	-	-	-	25583,0
2017	31787,6	-	-	-	31787,6
2018	31260,6	-	-	-	31260,6
2019	31260,6	-	-	-	31260,6
2020	31260,6	-	-	-	31260,6
ВСЕГО	209795,7	-	-	-	209795,7

1.6.2. Заменить в графе 8 мероприятий подпрограммы:

строки 1.1 цифру «13812,0» на «13640,0»;

строки 1.2 цифру «8444,7» на «8374,9»;

строки 1.3 цифру «8500,5» на «8397,3».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор  
Новгородской области **С.Г. Митин**

